
aprobado por R.D. 1.211/1990 de 28 de septiembre (BOE
de 8 de octubre), modificado por R.D. 1.772/1994 de 5 de
agosto (BOE de 20 de agosto), y artículo 69.1 de la Ley
30/1992 de 26 de noviembre (BOE de 27 de noviembre)
de Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas y
del Procedimiento Administrativo Común, así como en vir-
tud de lo establecido en el Decreto 59/83 de 7 de octubre
y en el RD 438/98 de 20 de marzo.

Se le hace saber que dispone de un plazo de quince
días contados desde el siguiente al de la recepción de la
presente notificación para manifestar por escrito lo que a
su derecho convenga, aportando o proponiendo las prue-
bas que, en su caso, estime procedentes, haciendo cons-
tar el NIF o el CIF si es persona jurídica, remitiendo, en
este caso, escritura pública en la que conste su represen-
tación, debidamente cotejada por organismo competente.

En aplicación de lo dispuesto en el artículo146 de la Ley
29/2003, de 8 de octubre, en el plazo de quince días
siguientes a la presente notificación podrá hacer efectiva
la sanción con una reducción del 25%, para lo cual deberá
solicitar modelo 046 de pago voluntario por fax
(942/364879), o bien personalmente y remitir justificante
de haber efectuado el pago a esta Dirección General de
Transportes y Comunicaciones, calle Cádiz, 2, Santander,
dentro del plazo señalado.

El pago de la sanción con anterioridad a que se dicte
resolución sancionadora equivale a la terminación del pro-
cedimiento, si bien podrá interponer idénticos recursos a
los que le hubieran correspondido en el supuesto de que
el procedimiento hubiera terminado mediante resolución
expresa.

Igualmente, se le comunica que de no efectuar alega-
ciones en plazo, la presente iniciación será considerada
como propuesta de resolución, de acuerdo con lo estable-
cido en el artículo 13 del R.D. 1.398/93, de 4 de agosto.

Santander, 21 de junio de 2007.–El instructor, Juan
Martínez López-Dódiga.
07/9147

CONSEJERÍA DE INDUSTRIA, TRABAJO
Y DESARROLLO TECNOLÓGICO

Dirección General de Transportes
y Comunicaciones

Notificación de resolución de expediente sancionador
número S-4191/07.

Mediante la presente y para que produzca los efectos
legales previstos en el artículo 59.4 de la Ley 30/92, de 26
de noviembre (BOE número 285, de 26 de noviembre), de
Procedimiento Administrativo Común, se notifica a DON
IKER ATXUTEGUI ORTIZ DEL RÍO, siendo su último domicilio
conocido en ZUMÁRRAGA, 6-9 D, BILBAO (VIZCAYA), por esta
Dirección General RESOLUCIÓN en relación con el referido
expediente sancionador cuyo contenido se transcribe:

ASUNTO:
Resolución de expediente de sanción número

S-004191/2007.

Vistas las actuaciones del expediente sancionador núm.
S-004191/2007 instruído por la Sección de Inspección de
la Dirección General de Transportes y Comunicaciones
contra DON IKER ATXUTEGUI ORTIZ DEL RÍO, titular del vehículo
matrícula 6570-CHV , en virtud de denuncia formulada por
LA GUARDIA CIVIL DE TRÁFICO mediante boletín de denuncia
número 037956, a las 10:40 horas del día 7 de noviembre
de  2006, en la carretera: N-634. Km: 205 por los siguien-
tes motivos: NO LLEVAR A BORDO DEL VEHÍCULO EL CONTRATO
DE ARRENDAMIENTO O COPIA DEL MISMO (RESPONSABLE EL
ARRENDATARIO).

ANTECEDENTES DE HECHO:
Con fecha 30 de enero de 2007 el ilustrísimo señor

director general de Transportes y Comunicaciones

acuerda la incoación del expediente sancionador de refe-
rencia, siéndole comunicado el día 8 de febrero de 2007,
28 de marzo de 2007 a DON IKER ATXUTEGUI ORTÍZ DEL RÍO el
inicio del procedimiento sancionador.

FUNDAMENTOS DE DERECHO:
Es órgano competente para la resolución de este expe-

diente la Dirección General de Transportes y
Comunicaciones en virtud de lo que establece el Decreto
59/83 de 7 de octubre y el RD 438/98 de 20 de marzo.

El denunciado no ha contestado al pliego de cargos, por
lo que en aplicación del artículo 13.2 RD 1.398/1993, de 4
de agosto, Reglamento de la Potestad Sancionadora el
acuerdo de iniciación es considerado Propuesta de reso-
lución.

Los hechos que se le imputan suponen una infracción
del ART. 17 O.M. 20-7-95 (BOE 2/8); ART. 141.22 LOTT; ART. 198.22
ROTT, de la que es autor/a DON IKER ATXUTEGUI ORTÍZ DEL RÍO
y constituyen falta GRAVE por lo que, por aplicación de lo
que dispone el ART. 143.1.E LOTT; ART. 201.1.E ROTT.

ACUERDA:
Dar por concluida la tramitación del expediente y esti-

mando cometidos los hechos que se declaran probados,
imponer a DON IKER ATXUTEGUI ORTIZ DEL RÍO, como autor de
los mismos, la sanción de 1.001 euros.

Contra esta resolución puede interponerse recurso de
alzada ante el excelentísimo señor consejero de Industria,
Trabajo y Desarrollo Tecnológico en el plazo de un mes
contado a partir del día siguiente al de la notificación de la
misma conforme a lo dispuesto en el artículo 115.1 de la
Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico de
las Administraciones Públicas y del Procedimiento
Administrativo Común. Transcurrido el plazo anterior sin
haberse interpuesto recurso se le remitirá la liquidación
(modelo 047) para efectuar el pago de la misma.

Santander, 21 de junio de 2007.–El director general de
Transportes y Comunicaciones, Juan M. Castanedo
Galán.

ABREVIATURAS:
LOTT.- Ley de Ordenación de Transportes Terrestres (L. 16/1987 de 30

de julio).
ROTT.- Reglamento Ordenación de los Transportes (R.D. 1211/90 de 28

de septiembre).
O.M.- Orden Ministerial.
OOMM.- Órdenes Ministeriales.
LRJPAC.- Ley de Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas y

Procedimiento Administrativo común (L30/1992).
CE.- Constitución Española.
R(CE).- Reglamento de la Comunidad Europea.

07/9148

CONSEJERÍA DE INDUSTRIA, TRABAJO
Y DESARROLLO TECNOLÓGICO

Dirección General de Trabajo

Notificación de resolución de expediente por acta de
infracción número 64/06.

En el expediente 64/06 seguido en la Dirección General
de Trabajo, iniciado por acta de infracción de la Inspección
de Trabajo y Seguridad Social número 53/06-SH, a la
empresa Construcciones San Cibrián 2004, S.L., con
domicilio en calle José María Pereda, número 37, bajo, de
Sancibrián (Santa Cruz de Bezana), se ha dictado el 11
de mayo de 2007 resolución por el consejero de Industria
Trabajo y Desarrollo Tecnológico estimando el recurso de
alzada y declarando la caducidad del procedimiento, sin
perjuicio de iniciación de nuevo procedimiento sanciona-
dor, si no lo impide la prescripción.

Contra esta resolución que agota la vía administrativa,
podrá interponer recurso contencioso-administrativo ante
los Juzgados de lo Contencioso Administrativo de
Santander, en el plazo de dos meses contados desde la
publicación del presente anuncio.

Página 9798 Lunes, 9 de julio de 2007 BOC - Número 132



Y para que sirva de notificación, ante la imposibilidad de
efectuarla por otro medio, de conformidad con el artículo
59.5 de la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen
Jurídico de las Administraciones Públicas y del
Procedimiento Administrativo Común, modificada por la
Ley 4/1999, de 13 de enero, se expide la presente cédula
de notificación en Santander, 28 de junio de 2007.-El
director general de Trabajo, Tristán Martínez Marquínez.
07/9256

CONSEJERÍA DE INDUSTRIA, TRABAJO
Y DESARROLLO TECNOLÓGICO

Dirección General de Trabajo

Notificación de resolución de expediente por acta de
infracción número 80/07.

En el expediente 80/07 seguido en la Dirección General
de Trabajo, iniciado por acta de infracción de la Inspección
de Trabajo y Seguridad Social número 128/07-SH, se ha
dictado resolución por la que se impone a la empresa
Cogrem, S.L., con domicilio en el polígono La Esprilla,
nave A-5, de Igollo de Camargo, la sanción de 3.005,08
euros, de conformidad con el artículo 40.2, del Real
Decreto Legislativo 5/2000 de 4 de agosto, L.I.S.O.S. por
incumplimiento de normas sobre Prevención de Riesgos
Laborales.

Contra esta resolución podrá interponer recurso de
alzada ante el excelentísimo señor consejero de Industria,
Trabajo y Desarrollo Tecnológico en el plazo de un
mes,desde la publicación del presente anuncio.
Transcurrido el mismo sin haber presentado recurso, la
resolución será firme y deberá abonar la sanción
impuesta mediante el ingreso del importe de la misma en
metálico o cheque conformado en cualquier entidad ban-
caria colaboradora, utilizando en todo caso la “liquida-
ción”, cuyo ejemplar se le remitirá por la Dirección General
de Trabajo en Santander, calle Atilano Rodríguez, número
4, escalera izquierda, 1º, Sanciones, con la notificación
correspondiente en la cual se señalará el plazo de ingreso
en período voluntario, transcurrido este sin haber sido
satisfecha la deuda, se iniciara el período ejecutivo apli-
cándose el recargo dispuesto en el Reglamento General
de Recaudación.

Y para que sirva de notificación, ante la imposibilidad de
efectuarla por otro medio, de conformidad con el artículo
59.5 de la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen
Jurídico de las Administraciones Públicas y del
Procedimiento Administrativo Común, modificada por la
Ley 4/1999, de 13 de enero, se expide la presente cédula
de notificación en Santander, 28 de junio de 2007.-El
director general de Trabajo, Tristán Martínez Marquínez.
07/9257

CONSEJERÍA DE INDUSTRIA, TRABAJO
Y DESARROLLO TECNOLÓGICO

Dirección General de Trabajo

Notificación de resolución de expediente por acta de
infracción número 133/07.

En el expediente 133/07 seguido en la Dirección
General de Trabajo, iniciado por acta de infracción de la
Inspección de Trabajo y Seguridad Social número 284/07-
T, a la empresa Asistencia Medico Laboral, S.L., con
domicilio en Santander, Pasaje de Peña, número 1, esca-
lera izquierda, 1º derecha, se ha dictado resolución decla-
rando la caducidad de las actuaciones inspectoras y anu-
lando el acta de infracción 284/07-T, sin perjuicio de
levantar nueva acta ajustada a derecho.

Contra esta resolución podrá interponer recurso de
alzada ante el excelentísimo señor consejero de Industria,
Trabajo y Desarrollo Tecnológico en el plazo de un mes,
desde la publicación del presente anuncio.

Y para que sirva de notificación, ante la imposibilidad de
efectuarla por otro medio, de conformidad con el artículo
59.5 de la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen
Jurídico de las Administraciones Públicas y del P.A.C.,
modificada por la Ley 4/1999, de 13 de enero, se expide la
presente cédula de notificación en Santander, 28 de junio
de 2007.–El director general de Trabajo, Tristán Martínez
Marquínez.
07/9258

CONSEJERÍA DE INDUSTRIA, TRABAJO
Y DESARROLLO TECNOLÓGICO

Dirección General de Trabajo

Citación para notificación de procedimiento de recauda-
ción en período voluntario.

De conformidad a lo dispuesto en el artículo 59.5 de la
Ley 30/1992, de 26 de noviembre, modificada por la Ley
4/1999, de 13 de enero, y habiéndose intentado la notifi-
cación a través del Servicio de Correos a las personas,
entes jurídicos o sus representantes, a quienes no ha sido
posible notificar por causas no imputables a esta
Dirección General, es por lo que, a través del presente
anuncio, se les cita para que comparezcan en las oficinas
de la Dirección General de Trabajo, sitas en la calle Atilano
Rodríguez, número 4, escalera izquierda,  1º, en
Santander.

En virtud de lo anterior, dispongo que los citados o sus
representantes debidamente acreditados, deberán com-
parecer en el plazo de diez días hábiles, contados desde
el siguiente a la publicación del presente anuncio en el
BOC, en horario de 9:00 a 14:00 horas, para notificarles
por comparecencia actos administrativos que les afectan,
cuyas referencias constan seguidamente, con la adver-
tencia de que, si no atienden este requerimiento, la notifi-
cación se entenderá producida a todos los efectos legales
desde el día siguiente al del vencimiento del plazo seña-
lado para comparecer.

Acto a notificar: Procedimientos de recaudación en
período voluntario.

Santander, 28 de junio de 2007.-El director general de
Trabajo, Tristán Martínez Marquínez.
07/9260

INSPECCIÓN PROVINCIAL DE TRABAJO
Y SEGURIDAD SOCIAL

Notificación de iniciación de procedimiento sancionador

Don Amalio Sánchez Grande, director territorial jefe de la
Inspección Provincial de Trabajo y Seguridad Social
de Cantabria, envía el siguiente edicto:

Iniciado procedimiento sancionador y no habiéndose
podido notificar las actas de infracción y/o liquidación que
a continuación se relacionan, en cumplimiento de lo dis-
puesto en el artículo 59.4 de la Ley de Régimen Jurídico
de las Administraciones Públicas y del Procedimiento
Administrativo Común (Ley 30/92 de 26 de noviembre),
redactado conforme a la Ley 4/1999, (B.O.E. del 14 de
enero), se procede a su notificación por medio del pre-
sente edicto, contando los interesados con un plazo de 15
días hábiles a partir del día siguiente al de su publicación
en el Boletín Oficial de Cantabria para presentar el opor-
tuno escrito de alegaciones acompañado de la prueba
que estime pertinente ante el órgano competente para
resolver el expediente, de conformidad con lo dispuesto

BOC - Número 132 Lunes, 9 de julio de 2007 Página 9799

Nº Exp. Apellidos y nombre o razón social NIF Número de liquidación
346/06 ENSAPE, S.L. B-39233606 0472001169264
412/06 VALVIER CONSTRUCCION Y

PROMOCION, S.L.
B-39632716 0472001188440


